Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 65/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 188/2015-PRH, 161/2016-PRH, 43/2017-PRH, 172/2017-
PRH, 11/2018-PRH, 22/2018-PRH, 112/2018-PRH e 16/2019-PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

        A exclusão da candidata convocada de conformidade com o Edital no 41/2019-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

22/2018-PRH Técnico Administrativo Aline Souza de Oliveira
Santos 68o lugar Exclusão

        A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no
47/2019-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

188/2015-PRH Técnico em Laboratório Rafael da Costa Robles 25o lugar Exclusão

43/2017-PRH Técnico em Enfermagem José Carlos da Silva 12º lugar Exclusão

        A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 49/2019-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÃO TÉCNICO-UNIVERSITÁRIA

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

16/2019-PRH

Médico (Cirurgia Geral) Sandro José de Oliveira 3º Lugar Excluído

Médico (Ginecologia e
Obstetrícia) Rosana Silva Damazio 2º Lugar Excluído

Médico (Ortopedia e
Traumatologia)

Carlos Andre Gragel
Carretero 1º Lugar Desistência

Médico (Pediatria) Fernanda Lays Perini de
Oliveira 1º Lugar Excluído

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 65/2019-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

                  A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 51/2019-PRH para atuarem conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

161/2016-PRH Farmacêutico Regivaldo Florentino
Rodrigues 12º lugar Desistência

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Agropecuária)

Michael Alexsander da
Silva 2º lugar Excluído

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

112/2018PRH

(02) Solos CCA/DAG Diego Barcellos     3o lugar Desistência

(88) Gestão da Produção,
Pesquisa Operacional e
Engenharia do Produto
CTC/DEP

Gilberto Junior Rodrigues     4o lugar Excluído

                 A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 54/2019-PRH para atuarem conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

188/2015-PRH Técnico em Laboratório Priscila Denise de Souza
Gomes 26º lugar Desistência

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo)

Lauro Jujnji Saito 76º lugar Excluído

Carolina Sena Panerari 77º lugar Desistiu

22/2018-PRH Técnico Administrativo
Lucy Midori Hama 88º lugar Desistiu

Jeferson Yoshii
Serrassini 89º lugar Excluído

16/2019-PRH Médico (Cirurgia Geral) Murilo Angel Jordão 4º lugar Excluído

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

11/2018-PRH (08) Fabricação Mecânica
CTC/DEM Thiago Augusto Rodrigues     6o lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 65/2019-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

        A desistência das candidatas convocadas de conformidade com o Edital no
62/2019-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

161/2016-PRH Cozinheiro
Miriam de Castro 20o lugar Desistiu

Nadia Michelle Cardoso
Yamamoto 21o lugar Desistiu

22/2018-PRH Técnico Administrativo Mayara de Castro 93º lugar Desistiu

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

172/2017-PRH

(67) Hidrologia,
Caracterização Ambiental e
Bacias Hidrográficas
CTC/DAM

Jordana Dorca dos Santos     3o lugar Desistência

Maringá, 30 de abril de 2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.